
Contacto

Teléfono 924455675
Fax 924453607
Correo Electrónico ayuntamiento@puebladelacalzada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06490) Puebla de la Calzada España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2424/2023-1 Puebla de la calzada 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de la Calzada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://puebladelacalzada.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr%2Bw0Y9iZvgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma para la mejora de césped y sus instalaciones, en el campo de fútbol
municipal de Puebla de la Calzada

Reforma para la mejora de césped y sus instalaciones, en el campo de fútbol municipal de Puebla de laDescripción 
Calzada
Valor estimado del contrato 229.526,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.727,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.526,86 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puebla de la Calzada
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s BE0456847333: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://puebladelacalzada.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr%2Bw0Y9iZvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06490) Puebla de la Calzada España
ES431

Precio de la oferta más baja 229.785,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 275.134,62 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

DOMO SPORTS GRASS
Identificador empresa BE0456847333
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

INDUSTRIEPARK-WEST 43
(09100) SINT-NIKLAAS España

Contacto

Teléfono 618584452
Correo Electrónico jesus.catonv@domosportsgrass.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.383,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.134,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento



Lugar

Fecha estimada, la fecha de apertura, en caso se
publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06490) Puebla de la Calzada España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado Art. 159 LCSP de 2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/04/2024 a las 09:00 al 25/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía y del servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Incremento en las características técnicas del césped artificial respecto de las mínimas fijadas en proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta ecónomica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfXhtdKS7yFJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013909768 |  2024-000842897 | Thu, 01 Aug 2024 15:24:42:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107627139608580159539208419083621040763 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfXhtdKS7yFJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

